
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида №215» 
30-й Иркутской дивизии ул., 7, Краснодар, 350080, тел/ факс (861) 236-62-01 

 

 

П Р И К А З 

 

02.09.2024г                                                                                          № 101 

       

г.Краснодар 

 

О назначении ответственного за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений в 2024-2025 учебном году 

 

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации 

работ по предупреждению и профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в МБДОУ, устранения порождающих ее причин и условий, 

защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в 

сфере образования и выполнения Федерального закона от 25.12.2008 № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений в МБДОУ старшего воспитателя Копанскую А.О., 

заместителя заведующего Цымбалюк Н.И. 

2. Ответственным за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений в МБДОУ: 

- своевременно размещать информационные материалы по 

антикоррупционной политике на официальном сайте МБДОУ; 

- обеспечить организацию работы по исполнению плана мероприятий по 

предотвращению коррупции в МБДОУ; 

- осуществлять систематический контроль за всеми действиями работников, 

связанными с учетом материальных ценностей; 

- неукоснительно исполнять требования локальных актов, 

регламентирующих деятельность МБДОУ по предоставлению платных 

образовательных услуг и привлечению средств родителей (законных 

представителей) воспитанников; 

- активизировать работу с воспитанниками по нравственному и правовому 

воспитанию и просвещению родителей; 

- строго соблюдать законодательство РФ при привлечении и оформлении 

материальных ценностей, своевременно ставить на учет все материальные 

средства, поступившие в МБДОУ; 

- по всем обращениям родителей (законных представителей), связанными с 

коррупционными и иными правонарушениями, проводить оперативную 



проверку совместно с комиссией по противодействию коррупции в МБДОУ 

со взятием объяснительной записки с лица, допустившего нарушение.  

2. Настоящий приказ довести до сведения всех работников МБДОУ. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Заведующий                                     С.К.Шумен 

 

 

 

С приказом ознакомлен: 

 

А.О.Копанская _____________   Н.И.Цымбалюк ____________ 

 

 


		2024-09-15T15:35:25+0300
	Шумен Светлана Казбековна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




